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Dyrkningsvejledning for persille  
 
 

 
Latinsk navn: Petroselinum crispum 
 
”Persille er en to- eller flerårig køkkenurt i Skærmblomstfamilien. I første vækstår danner den rod og blade, 
det andet år får planten en op til 80 cm høj stængel med grøngule blomster i dobbeltskærme. Der findes to 
sorter, kruspersille (Petroselium crispum) og glatbladet persille (Petroselium crispum convar. crispum). 
Persille kan gå i blomst første år hvis den er sået meget tidligt, specielt den glatbladede type. På den anden 
side er det også dejligt at kunne høste persille tidligt, derfor synes vi at en tidlig forkultivering plus en senere 
udsåning direkte er ideelt.” 
 
Jord:  
Persille stiller ikke særlige krav til jordens beskaffenhed. En veldrænet jord med en pH fra neutral til lidt sur 
er velegnet til dyrkning af persille. Sol til halvskygge. 
 
Forkultivering: 
Persille kan forkultiveres allerede i marts måned. Frøene sås i 1,5-2 cm dybde. Spiringen fremskyndes hvis 
man lægger frøene i lunkent vand i et døgn inden såningen. 
 
Udplantning: 
Plantes ud i haven når der ikke mere er nattefrost. 
 
Direkte udsåning:  
Den bedste fremspiring opnås når jordtemperaturen er oppe over 6-8 0C, dvs. først i maj. Der bredsås i en 
rille som er 1,5-2,0 cm dyb og med en rækkeafstand på 30-50 cm. Der sås typisk 50-60 frø pr løbende 
meter. 
 
Pleje:  
I meget tørre perioder kan det være nødvendigt at vande, ellers kommer man til at mangle persille. Ved 
tørke bliver rødderne mindre, dermed er der mindre oplagret energi til at sætte nye blade om vinteren og i 
foråret. Hvis persillen ikke får tilstrækkelig gødning, vil den vokse langsomt og blive gul og trist at se på. 
 
Høst: 
Persillen kan klippes hele sommeren og langt hen på efteråret til frosten begynder. Man tager lidt hist og her 
på forskellige planter, så resten af planten vokser videre. Året efter kan man måske høste fra planterne 
tidligt på sommeren indtil den går i blomst. 
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Sydomme og skadedyr:  
-Gulerodsfluer: Persille angribes normalt ikke af skadedyr. Gulerodsfluens larver angriber rødderne, men det 
skader sjælent udbyttet.  
-Bladlus kan forekomme sidst på sommeren.  
-Andet: Persille kan i fugtige perioder angribes af bladpletsyge og gråskimmel.  
 


